
  Urgelände

 gepl. Fahrbahn

neues Schutzgeländer
für Radfahrer

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 1

Station 0+150.00

Flachbord 20/25
2-zeilige Schrägrinne aus Betonsteinpflaster

15

20

20 cm Oberboden andecken

20

1:1,5

Drainage DN 15030

1:1,5

2,5 %
2,5 %

60
°

50

Schutzplanke ESP Profil "A" PA=4,0

10,0 %

Böschung 1:1,5

Böschung 1:1,5

4.44

51 2.57 51 2.64 4.53 4.00 1.50 1.98
 gepl. Fahrbahn  gepl. Bankett gepl. Böschung gepl. Grünstreifen gepl. Bankett gepl. Bankett  gepl. Radweg

gepl. Böschung

20

2:1

2:12:
1

20
20 1:11:160

°

60°

vorh. Schutzplanke
wird entfernt

10,0 %
10,0 %

30 cm Oberbodenabtrag

30 cm Oberbodenabtrag

  3,5 cm Asphaltdeckschicht Splittmastixasphalt SMA 11 S
  8,5 cm bit. Binderschicht AC 22 BS

14 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
44 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

70 cm Gesamtaufbau

Rückbau vorh. Radweg

"Radweg 5"

 8 cm bit. Tragdeckschicht AC 16 TD
32 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm
20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

20 cm Oberboden andecken

20 cm Oberboden andecken

  Urgelände

  Urgelände

  Urgelände

  Urgelände

10,0 %

Ac
hs

e
Ac

hs
e

1:1,5
1:1,5

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

Drainage DN 15030

40

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 1

Station 0+470.00

3.81

1.32 1.00 3.25 3.25 1.50 3.00
 gepl. Fahrbahn  gepl. Bankett gepl. Entwässerungsgraben gepl. Fahrbahn gepl. Bankett gepl. Entwässerungsgraben

"Graben 9" "Graben 10"

60°

20

20

Böschung 1:1,5

Böschung 1:1,5 Böschung 1:1,5

10,0 % 2,5 %
2,5 %

Böschung 1:1,5

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

gepl. Böschung
  vorh. Radweg

vorh. Schutzplanke
wird entfernt

neues Schutzgeländer
für Radfahrer

Ac
hs

e

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 1

Station 0+690.00
1.00 3.25 3.25 1.50 3.00 50 2.50 50

1:1,5 20

1:1,5

20
10,0 %

Drainage DN 15030

40

60°

1:1

1:1 60°

60
°

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm 20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

20 cm Oberboden andecken

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm 20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

 8 cm bit. Tragdeckschicht AC 16 TD
32 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

  3,5 cm Asphaltdeckschicht Splittmastixasphalt SMA 11 S
  8,5 cm bit. Binderschicht AC 22 BS

14 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
44 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

70 cm Gesamtaufbau

  3,5 cm Asphaltdeckschicht Splittmastixasphalt SMA 11 S
  8,5 cm bit. Binderschicht AC 22 BS

14 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
44 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

70 cm Gesamtaufbau

2,5 %

2,5 % 10,0 %

10,0 %

10,0 %

"Radweg 3"

 gepl. Fahrbahn  gepl. Fahrbahn gepl. Bankett  gepl. Bankett  gepl. Bankett  gepl. Bankett gepl. Radweggepl. Entwässerungsgraben

"Graben 11"
Böschung 1:1,5

Böschung 1:1,5

2:1

2:1 2:1

2:
1

2:
1

2:
1

  Urgelände

  Urgelände

  Urgelände

  Urgelände

  Urgelände   Urgelände

12 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
38 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

60 cm Gesamtaufbau

10 cm Betonsteinpflaster
  4 cm Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm
46 cm Frostschutzschicht 0/56 mm
60 cm Gesamtaufbau

Ac
hs

e

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 2

Station 0+110.00

72 50 1.50 3.25 3.25 1.00 56
 gepl. Fahrbahn gepl. Fahrbahn gepl. Böschunggepl. Böschung

Tiefbord 10/25

20

15
Böschung 1:1,5

Betonrundbord 15/22
1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster3,0 %

20

15

1:1,5
20

Drainage DN 15040

30

2:1

1:1,5

30 cm Oberbodenabtrag
30 cm Oberbodenabtrag

 gepl. Gehweg gepl. Bankett  gepl. Bankett

4 Böschung 1:1,5

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen
Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

10,0 %
Vorabsiebmaterial 0/16 mm

  Urgelände
  Urgelände

10,0 %

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

2,5 %

20

20
20

  Urgelände   Urgelände

1:1,5

50

Tiefbord 10/25
10,0 %Tiefbord 10/25

10,0 %

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

20

15

50

Böschung 1:1,5

Betonrundbord 15/22

40
Drainage DN 150

30

1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster 2,5 %3,0 %

3.251.50

1:1,520

15

Betonrundbord 15/22

Böschung 1:1,5

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

40

3,0 %

Drainage DN 150

30

1.50

1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster

10 cm Betonsteinpflaster
  4 cm Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm
46 cm Frostschutzschicht 0/56 mm
60 cm Gesamtaufbau

Ac
hs

e

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 2

Station 0+310.00
3.25

30 cm Oberbodenabtrag

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

30 cm Oberbodenabtrag

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

49 77

gepl. Böschung
 gepl. Gehweg gepl. Bankett  gepl. Fahrbahn  gepl. Gehweg  gepl. Bankett gepl. Fahrbahn

4

4

gepl. Böschung

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 1

Station 0+90.00

Ac
hs

eFlachbord 20/25
2-zeilige Schrägrinne aus Betonsteinpflaster

15

20

20

1:1,5

  Urgelände   Urgelände

  Urgelände

  Urgelände

Flachbord 20/25
2-zeilige Schrägrinne aus Betonsteinpflaster

15

20

20
1:1,5

3.86

50 2.50 50 2.00 8.00 4.00 2.00 50 2.50 50 1.06

gepl. Böschung

gepl. Böschung gepl. Bankett  gepl. Bankett  gepl. Bankett  gepl. Bankett gepl. Radweg  gepl. Radweg gepl. Fahrbahn gepl. Fahrbahn gepl. Grünstreifen  gepl. Grünstreifen

2:1

2:1

2:
1

2:
1

1:1

1:1

1:1

1:120
20

20
20

60
°

60
°

60
°

60°

60°

Böschung 1:1,5

Böschung 1:1,5

60°

Drainage DN 15030

 8 cm bit. Tragdeckschicht AC 16 TD
32 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

"Radweg 5"
"Radweg 7"

 8 cm bit. Tragdeckschicht AC 16 TD
32 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

  3,5 cm Asphaltdeckschicht Splittmastixasphalt SMA 11 S
  8,5 cm bit. Binderschicht AC 22 BS

14 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
44 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

70 cm Gesamtaufbau

20 cm Oberboden andecken

20 cm Oberboden andecken

20 cm Oberboden andecken

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

20 cm Oberboden andecken

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm
20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

2,5 %

q %

q %

q %
10,0 %

10,0 %

20 cm Oberboden andecken

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 3

Station 0+030.00

"Graben 7" "Plateau B"

30 cm Oberbodenabtrag

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

20 cm Oberboden andecken

20 cm Oberboden andecken

Profil in später angedachter Erweiterung

Frostschutzplanum für spätere Erweiterung herstellen

 3 cm  Absandung
57 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

Gr
en

ze

Gr
en

ze

3.00
 gepl. Wirtschaftsweg

5050
 gepl. Bankett gepl. Bankett

Ac
hs

e

1:2

Urgelände

Böschung 1:1,5

Urgelände

30 cm Oberbodenabtrag

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 4

Station 0+030.00

10.50

30 cm Oberbodenabtrag

  8 cm Betonsteinpflaster
  3 cm Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm
49 cm Frostschutzschicht 0/56 mm
60 cm Gesamtaufbau

  3,5 cm bit. Deckschicht  AC 11 DS
  6,5 cm bit. Binderschicht AC 16 BS

12 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
38 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

60 cm Gesamtaufbau

Naturrundbord 15/20
1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster4

 8 cm bit. Tragdeckschicht AC 16 TD
32 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

Hochbord 15/25

1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster 10

Tiefbord 8/20

20 cm Oberboden andecken

3,0 %

1.65
 gepl. Gehweg gepl. Fahrbahn

2.50 5050
 gepl. Radweg  gepl. Bankett gepl. Bankett

2020

2:1 10,0 %

2:
1

10,0 %

1:1

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm
20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

2,5 % Ac
hs

e

40
Drainage DN 150

30 Drainage DN 15030

40

20

15

2.00
Grünstreifen

20 cm Oberboden andecken

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

"Radweg 7"

Regelquerschnitt am Beispiel:
Achse 5

Station 0+020.00

Ac
hs

e

6.43 (Aufweitungsbereich)
Regelbreite 6.00

  3,5 cm bit. Deckschicht  AC 11 DS
  6,5 cm bit. Binderschicht AC 16 BS

12 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
38 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

60 cm Gesamtaufbau

Naturrundbord 15/20
1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster4 Naturrundbord 15/20

1-zeilige Rinne aus Betonsteinpflaster 4

Urgelände

Urgelände

Urgelände

Urgelände

Böschung 1:1,5

 gepl. Fahrbahn

Auffüllen mit anfallenden, verdichtungsfähigen Bodenmassen

20 cm Oberboden andecken

20 cm Oberboden andecken

Drainage DN 15030

40

3,5 cm bit. Deckschicht  AC 11 DS
  6,5 cm bit. Binderschicht AC 16 BS

Vorabsiebmaterial 0/16 mm

20 cm Oberboden andecken
20 cm Oberboden andecken

20 cm Vorabsiebmaterial 0/16 mm

2.625 2.625

12 cm bit. Tragschicht AC 32 TS
38 cm Frostschutzschicht 0/56 mm

60 cm Gesamtaufbau

3,5 cm bit. Deckschicht  AC 11 DS
  6,5 cm bit. Binderschicht AC 16 BS

2.625 2.625

Vorabsiebmaterial 0/16 mm
Vorabsiebmaterial 0/16 mm


	Ausbauplanung IG, III Nord Regelquerschnitte

